Bcan4: V

93^u pergravari P102 94^v appelle korrig. aus appellat BII13 95^w
am Rande Nota I83 | ^x si S105 | ^y viderit korrig. aus viderint
Bcan4 | ^z nostrum I83; Bcan4 96^a am Rande Valde affligi
VD38 | ^b praegavari P9629; praegravari korrig. aus pergravari
P102 | ^c am Rande Nota valde utilis I83 97^d voluntarie korrig. aus
voluntari SG670 98^e ei korrig. aus eis Bcan4; ei P102; BII13 | ^f
am Rande Eorum malum sicut nostrum deputabimus VD38 | ^g
dominus dederit korrig. aus dominus P102; BII13 | ^h dederit fehlt
N442; I83; Bcan4 99ⁱ adminiculum korrig. aus adminiculum
BII13 | ^j am Rande Tribuemus VD38 | ^k feremus V630; P9629;
VD38; SG670; E97; P102; BII13; feremus korrig. aus ferimus
N442; Bcan4; feremur S105 100^l inhibeatur korrig. aus
inhibeantur P102 | ^m am Rande Increpetur VD38 | ⁿ obgurgetur
korrig. aus obgurgitur P9629 | ^o quoniam V630 101^p nostra
P9629 | ^q communionis I83; VD38; SG670; Bcan4; E97; P102;
BII13; S105 103^r prastet korrig. aus praestat BII13 | ^s sufficit - et
mittentur vobis fehlt | ^t obgurgatio P9629 104^u iuxta korrig. aus
iusta SG670 105^v magis fehlt V630 | ^w consolemini korrig. aus
consoletis SG670; consolaemini korrig. aus consolamini P102
106^x habundatori N442; abundanciori korrig. aus abunciori I83 | ^y
tristia Bcan4 107^z quia korrig. aus qui Bcan4; quia P102 | ^a in
korrig. aus n BII13 | ^b agustia P9629; VD38 | ^c Propter korrig. aus
Prop N442 108^d ait ipse] ipse ait V630 | ^e caritate BII13

105–110 quia... caritatem] II Cor. II. 6—8.

97–165 quia... surgere] fehlt AL₁; PG₁

110 *P102; BII13: V Qui non sint^f suscipiendi in accusationem et
quod sapiens non est qui nocet*
 [H. 5] *Eorum enim os accusandi sacerdotes vel
testificandi in eos obstruimus^g, quos non^h humanis,
sed divinisⁱ <VD38, f. 145va> vocibus mortuos esse^j*
 115 *scimus, quoniam infidelis homo mortuus^k est in
corpore vivente^l, nec^m inⁿ suspicionem^o veniat homo
fidelis, ut^p dicat aut faciat ea, quae pati^q non vult.
<V630, f. 72rb> Si quis fidelis est, videat ne falsa^r
loquatur^s aut cuiquam insidias ponat. Facile est ergo
120 fallere^t hominem, non tamen deum. Sapiens^u non est,
qui nocet, et nihil mali vult, qui est fidelis. In his
enim fidelem^v et infidelem hominem cognoscere
possumus in nocendo et adiuvando, ut ipsa veritas^w
ait: Bonus homo ex bono thesauro <SG670, p. 310b>
 125 cordis^x sui profert bona, et malus homo ex malo
thesauro^y cordis sui profert mala, ex abundantia enim
cordis os loquitur. <BII13, f. 128rb> Pro nobis enim
<I83, f. 153rb> dicit dominus per prophetam^z: Eos^a
vero, qui iudicant^b vos, ego iudicabo. Et iterum ad
 130 servos^d dicit: Nolite timere opprobrium^e hominum, et*

110 ^f sint korr. aus sunt P102 **113** ^g am Rande Claudimus VD38 | ^h non humanis] humanis non I83 **114** ⁱ divinis korr. aus humanis VD38 | ^j esse fehlt I83 **115** ^k mortuus est korr. aus mortuus V630 **116** ^l vivens VD38 | ^m ne I83; Bcan4; S105; Nec korr. aus Ne SG670 | ⁿ interlinear in suspicionem SG670 | ^o suspicionem korr. aus suspicionem P9629; suspicionem N442; suspicionem, am Rande vel suspicionem SG670; suspicionem S105 **117** ^p aut korr. aus ut SG670 | ^q pati korr. aus poti P102 **118** ^r falso VD38 **119** ^s loquatur korr. aus loquitur V630; loquat VD38 **120** ^t am Rande Decipere VD38 | ^u am Rande Nota I83 **122** ^v fidelem korr. aus fidelem fidelem SG670 **123** ^w veritas korr. aus veritatis BII13 **125** ^x cordis sui fehlt V630 **126** ^y tehsauro P9629 **128** ^z prophetam korr. aus phetam BII13 | ^a am Rande Nota I83 **129** ^b iudicant korr. aus iudicat SG670; iudicat S105 | ^c iudicant vos korr. aus iudicantes P9629 **130** ^d servos] servos suos korr. aus servos SG670; servos suos S105 | ^e am Rande Despeccione VD38

114–117 *Eorum...scimus]* Ben. III. 440. (l. Visig. II. 4. 7. cf. quoque Ben. III. 322. et c. 28. Angilr.) Cf. Alex. 5, Steph. 13, Pelag. II. pp. ep. 3.
118–119 *nec...vult]* Xysti Pyth. I. 168. 169. Cf. Pii 6, Pont. 8.
120–121 *Si...ponat]* cf. Calist. 4, Pont. 7. **121–122** *Facile...deum]* Xysti Pyth. s. 176. Cf. Alex. 18, Zeph. 9, Ant. 8, Corn. 6.
122–123 *Sapiens...nocet]* eiusd. s. 292. Cf. Alex. 18, Corn. 6, Luc. 6.
121 *et...fidelis]* eiusd. s. 203. Cf. Alex. 18, Calist. 3, Pont. 6, Corn. 6.
126–129 *Bonus...loquitur]* Matth. XII. 34. 35. **130–131** *Eos...iudicabo]* Ies. XLIX. 25. **132–133** *Nolite...metuatis]* Ies. LI.7.

blasphemias^f eorum ne metuatis. De talibus quoque et^g
propheta canit dicens: <P9629, f. 46v> Non sic
impii^h, sed tamquam pulvis, quem proiecitⁱ ventus,
propterea non resurgent^j impii in iudicio^k <S105, f.
113v> neque peccatores in congregatione iustorum, 135
quoniam novit dominus viam iustorum, et iter^l
impiorum peribit^m. Quare turbataeⁿ sunt <VD38, f.
145vb> gentes et plebes meditabuntur^o p inania^q?
Consurgent^r reges terrae, et principes tractabunt^s
pariter adversus dominum et adversus christum eius. 140
Disrumpamus vincula eorum, et proiciamus a nobis
laqueos eorum. Habitator caeli ridebit^t u, dominus
subsannabit^v eos. Tunc^w loquetur ad eos in ira sua, et
in furore^x suo conturbabit^y eos. Et <SG670, p. 311a>
alibi dixit: Scelus^z impii in medio cordis eius, non est
timor dei ante oculos^a eius. Quoniam dolose egit
adversum^b eum <I83, f. 153va> in oculis suis^c, ut
inveniret^d iniquitatem eius ad^e odium. Verba^f oris^g eius
iniquitas et dolus^h, cessavit cogitare, ut benefaceret.
Iniquitatem cogitat in cubiliⁱ suo, stabit in via non 150
bona, malum non abiciet^k. Domine^l in caelo,
misericordia tua, fides^m tua usque ad nubes, iustitia